
国際ロータリー第2560地区 
新潟東ロータリークラブ 
会長：北村 愼一 
幹事：野崎 裕   
編集：広報委員会 
www.niigatahigashirc.com

北村 愼一 会長 挨拶

みなさん、こんにちは。 
先週開催しました家族新年会には、
大変多くのご参加をいただきまして 
ありがとうございました。 
新年会を企画しました親睦委員会の
みなさまはご苦労様でした。 

お陰様で、飯守朝子さんのヴァイオリンと日下知奈さんのピ
アノでのライブは新年早々、素晴らしい音色が響き大変充実
したひと時を過ごすことができました。 
飯守朝子さんの20歳で素晴らしい才能を発揮していることに、
圧倒されました！ 
小林素子さんの演奏者紹介も素敵でしたね。 

演奏者への配慮も素晴らしく、壇上へのエスコート、ミニトー
クも盛り上がりました！！ 
エスコートした加藤さん、河崎さんも輝いていました。 
食事も、田渕さんのコーディネートで、新鮮な健康メニュー
で美味しくいただくことができました。私は今回も家族を誘っ
て参加しましたが、家族からは、大変満足して感謝の気持ち
を伝えていただきました。 
北村年度も残すところ6か月になりましたが、会員みなさん
のおかげで、会長職を充実してやらせていただいております。

みなさんに、感謝申し上げます。

お祝い

紹介： 
●親睦委員会 池田 江里子 君 

●会員の結婚記念日 
中村 仁 君ご夫妻 

●会員の創業記念日 
大宮 一真 君：（有）保険ビジョン 
青木 謙一 君：（株）田中組

ゲスト・ビジターの紹介

ゲスト： 
●のんぴーり青山の菅原さん、堀
さん

＜司会＞ 那須野 幸作 SAA 
＜斉唱＞ソングリーダー：親睦委員 池田江里子 君 
•ロータリーソング「それでこそロータリー」  
•会 歌「すばらしき仲間」 

伝  達

●米山奨学委員会 
金子 康弘 委員長 
寄付者紹介：宮川 忠和 君

新潟東ロータリークラブ週報 
No.2818 / 2016.1.22 

Niigata HIGASHI 
Weekly Report

健康ランチ紹介

●田淵 展子 君

●雑誌委員会 
近藤 彰 委員 
ロータリーの友1月号紹介 

●トレッキング同好会 
立川 龍雄 君 
角田山登山案内 

委員会報告

http://www.niigatahigashirc.com
http://www.niigatahigashirc.com


幹事報告

●野崎 裕 幹事 
姜尚中氏講演会案内 

次回例会 1月29日 小児かんをAYA世代のがんをめぐって 
県立がんセンター 小児科部長 小川 淳 様 

本日の出席率 64.06％ 
2週間前メークアップ後 80.95％

委員会報告

●ニコニコBOX委員会 
野澤 修 委員 

●五十嵐 忠司 君 
長寿祝戴きましたので 

●市川 務 君 
家族夜例会では長寿のお祝いを頂き、ありがとうございまし
た。 

●井上 陽一 君 
1/19に4人目の孫が無事生まれましたのでニコニコします。 

●中川 一広 君 
美女と美男子にお会いしニコニコしています。 

●青野 勉 君 
今般は愚妻の死去会葬に際しましては、クラブより過分のご
厚情を配し、ご配慮有難く御礼申し上げます。又、ご多用の
折にも拘らず足元の悪い処ご会葬を賜りました皆様のご温情
にうれしく、感謝いたしております。取込みにまぎれご挨拶
の機会を失礼致したことはお許し下さい。感謝。 

【月間賞】 
●加藤 大二 君　　　　　●田淵 展子 君

会員スピーチ

●「みんなで取り組もう、心と体の
健康予防習慣」北村 愼一 君


